краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Балахтинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ

№64 от 19 февраля 2024 г.

О приемной комиссии по набору
обучающихся на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом
Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 №457 (в редакции от 20.10.2022)
«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать приказ от 17.02.2023 № 51 «О приемной комиссии по набору
обучающихся на 2023-2024» утратившим силу с 19.02.2024.

2. Утвердить состав приёмной комиссии согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

3. Утвердить Правила приёма на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования на 2024-2025 учебный
год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить порядок и режим работы приемной комиссии согласно
приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Приемной комиссии в своей работе руководствоваться нормативно
правовыми документами, правилами приема в техникуме в 2023-2024 году.

6. Прием, обработку и оформление документов вести в Краевой
автоматизированной информационной системе управления
профессиональным образование 1C: Колледж ПРОФ.

7. Социального педагога Семенову Диану Владиславовну, педагога-
психолога Карташову Ульяну Леонидовну, назначить ответственными
лицами за сопровождение абитуриентов из числа лиц с ОВЗ и инвалидностью
на этапе поступления в техникум, прием документов абитуриентов из числа
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.

8. Мастера производственного обучения Шегулову Марину Андреевну,
преподавателя Омельяненко Людмилу Ивановну, преподавателя Мисайлова
Д.В. назначить, лицами ответственными за работу с «Амбассадорами
Профессионалитета».

9. Мастера производственного обучения Шегулову Марину Андреевну,
преподавателя Омельяненко Людмилу Ивановну, педагога-организатора
Сыромятникову Светлану Викторовну назначить, лицами ответственными за

медийное сопровождение приемной кампании в техникуме и подключиться к
тг-чату Пресс-координаторов.

10. Преподавателя Жукову Регину Алексеевну назначить, лицом
ответственным за обеспечение необходимой оргтехникой и ее бесперебойную
работу, а также ответственным за ведение специальной страницы на
официальном сайте техникума.

11. Мастера производственного обучения Шегулову Марину Андреевну,
преподавателя Омельяненко Людмилу Ивановну назначить лицами,
ответственными за разработку и приобретение информационных
профориентационных буклетов.

12. Подключить ответственных за мониторинг Приемной кампании к тг-
чату Мониторинга приемной кампании ФП «Профессионалитет».

13. Секретарю Петку Зинаиде Владимировне ознакомить ответственных
лиц под роспись.

14. Заместителю директора по учебно-производственной работе Подоляк
Наталье Сергеевне 31 августа 2024 года организовать заседание приемной
комиссии по зачислению кандидатов на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет ассигнований
краевого бюджета.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ
«Балахтинский аграрный техникум» Л.А. Карнаухова

Приложение № 1 к приказу
«О приемной комиссии по набору

обучающихся на 2024-2025 учебный год»
№64 от 19.02.2024

Состав приёмной комиссии
по набору обучающихся на 2024-2025

Председатель
приемной комиссии

Карнаухова
Людмила
Александровна
8-908-013-08-82

Директор

Заместитель
председателя

Подоляк
Наталья
Сергеевна
8-902-992-93-31

Заместитель директора
учебно-производственной
работе

Ответственный
секретарь

Архангельская
Оксана
Александровна
8-950-975-60-82

Библиотекарь

Члены комиссии Шныткина
Татьяна
Кошеветиновна
8-923-302-24-30

Заместитель
директора по социальным
вопросам и воспитательной
работе

Карташова
Ульяна
Леонидовна
8-908-010-00-64

Педагог-психолог

Сильченко
Александр
Васильевич
8-965-898-87-94

Мастер производственного
обучения

Мазин
Евгений
Сергеевич
8(39148)21109

Мастер производственного
обучения

Новоселовский
филиал

Холбоева
Александра
Сергеевна
8-908-210-16-82

Преподаватель, лицо
ответственное за работу
Новоселовского филиала

Новоселовский
филиал

Мисайлов
Дмитрий
Владимирович
8-908-025-90-32

Преподаватель

Новоселовский
филиал

Янулявичус
Кирилл
Юрьевич
8(39147)99106

Мастер производственного
обучения

Приложение № 2 к приказу
«О приемной комиссии по набору

обучающихся на 2024-2025»
№64 от 19.02,2024

Порядок и режим работы приемной комиссии
по набору обучающихся на 2024-2025

1) Начало работы приемной комиссии - 03 июня 2024г.
Последний день работы приемной комиссии - 25 августа 2024г.

При наличии свободных мест время работы приемной комиссии (приём
документов) продлевается - до 25 ноября 2024г.

2) Адреса приёмных комиссий:

Главный корпус техникума: пгт.Балахта, ул.Ленина, д.9,
кабинет № 1-1

Новоселовский филиал: с. Новоселово, ул.Ленина, д. 1Д,
кабинет № 2-02

3) Режим работы приёмных комиссий:

Понедельник с 08час. ООмин.
до 16час. ООмин.
без перерыва на

обед

Вторник
Среда
Четверг
Пятница

Суббота
Воскресенье

выходной

4) Собеседования с абитуриентами по организационным вопросам
с 23 до 27 августа 2024 года (проводят кураторы).